РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования
«Усть-Илимский район»

О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

От 23.08.2017 г. Усть-Илимск № 137

О проведении августовской конференции
педагогических работников в 2018 году

В целях создания пространства для открытого диалога представителей
образовательной среды, местного сообщества по основным результатам 2017-2018
учебного года и определения механизмов реализации стратегических линий
государственной политики, а также обсуждение перспектив и изменений в системе
образования муниципального образования «Усть-Илимский район», руководствуясь
п.п. 62.2. Положения об Отделе образования Администрации муниципального
образования «Усть-Илимский район»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести традиционную августовскую конференцию педагогических работников
2018 года по теме: «Результаты и перспективы развития системы образования
«Усть-Илимский район» 29 августа 2018 года на базе МОУ «Железнодорожная
СОШ № 2».

2. Утвердить:
2.1. План подготовки и проведения Конференции (Приложение 1).
2.2. Состав рабочей группы по подготовке Конференции (Приложение 2)
2.3. Регламент работы Конференции (Приложение 3);

3. МКУ «ЦБ «Образование» осуществить финансирование согласно утвержденной
смете.

4. Директору МОУ «Железнодорожная СОШ № 2» Мещеряковой И.А., обеспечить
условия для проведения мероприятий Конференции.

5. Руководителям образовательных организаций обеспечить явку педагогических
работников, представленных к награждению, а также педагогов, входящих в состав
Районных методических объединений.

6. Контроль исполнения приказа возложить на методиста МРОЦ Крумину И.Ю.

/  _  —

Начальник Отдела образования О.А. Сотникова

Приложение 1

План подготовки и проведения Конференции

Мероприятие Ответственные
Подготовка аналитического доклада
за 2017-2018 учебный год

Т.О. Черемных

Подготовка пригласительных А.В. Агалакова
Подготовка наградных материалов О.О. Клепцова
Подготовка сценария Н.Е. Шипулина
Подготовка праздничных,
поздравительных номеров
(выступление детских и взрослых
коллективов)

А.М. Шпагина
Г.М. Янченко

Регистрация участников
Конференции

Педагоги МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»

Подготовка материалов школ,
представляющих инновационный
опыт

Г.М. Янченко, И.Ю. Крумина

Подготовка резолюции Конференции В.И. Савенкова, И.В. Дубровина
Организация питания. Подбор
фотографий образовательных
организаций для сопровождения
Конференции

А.Ю. Игнатьева

Оформление зала. Подготовка
аудиторий для проведения РМО

И.А. Мещерякова

Подготовка РМО по предметам Г.М. Янченко, методисты, руководители РМО

Состав рабочей группы по подготовке Конференции
Приложение 2

О.А. Сотникова
Т.О. Черемных
Г.М. Янченко
A. В. Агалакова
B. И. Савенкова
И.Ю. Крумина
А.Ю. Игнатьева
И.В. Дубровина
И.А. Мещерякова
О.О. Клепцова
Н.Е. Шипулина
А.М. Шпагина

Начальник Отдела образования;
Заместитель начальника Отдела образования;
заведующий МРОЦ;
Методист МРОЦ;
методист МРОЦ;
методист МРОЦ;
методист МРОЦ;
ведущий специалист Отдела образования;
директор МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»;
инспектор по кадровой работе Отдела образования;
педагог МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»;
директор МОУ ДО «РЦДОД»;

Регламент работы Конференции
Приложение 3

10:30-11:00 -  Регистрация участников Конференции
11:00-12:30 -  Проведение РМО (физика, математика, информатика, русский язык,
литература, химия- биология, начальные классы, история -обществознание_ право,
иностранный язык, география, МДОУ, психологи и социальные педагоги)
12:30-13:00-Обед
13:00-16:00 -Пленарное заседание августовской конференции педагогических работников.